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وقتی امریکا 
خود را پیشرو 
در معاهدات 

حقوق بشر 
می داند، 

به جای اینکه 
جنگ را 

محدود کند، 
حمایت مالی 

لجستیکی 
به رژیم 

صهیونیستی 
به میزان بیش 

از ۱۴ میلیارد 
دلار را انجام 

می دهد

غزه مصدوم و مجروح شده اند، این رقم 
شاخصه جنایات رژیم صهیونیستی است. 
از این تعداد بیش از ۷۰ درصد زنان و 
کودکان هستند اما همچنان مدعیان 
حقوق بشر حرکتی نمی کنند، گویی 
اتفاقی نیفتاده و حقی نقض نشده است.

به کارگیری سلاح های ممنوعه
غریب آبادی با تأکید بر به کارگیری 
سلاح های سمی و ممنوعه از جمله فسفر 
سفید افزود: محاصره و حبس جمعیت، 
نابودسازی جمعیت و محروم کردن 
مردم از دسترسی به غذا و دارو نیز از 
مصادیق دیگر این جنایات است. اهداف 
مرتبط با قوانین و حقوق بین المللی 
در این جنایات محقق نشده، حمله به 
غیرنظامیان و اماکن غیر نظامی صورت 
گرفته و نزدیک به ۴۰ هزار ساختمان 
نابود شده است. مفاد کنوانسیون های 
چهارگانه ژنو کاملاً نقض شده و شاهد 
نقض همه مفاد حقوق بشردوستانه 
بین المللی در ۳۲ روز گذشته هستیم. 
هنوز شورای حقوق بشر سازمان ملل 
در ژنو اجلاس اضطراری تشکیل نداده و 

مدعیان سازمان های بین المللی گامی 
جدی در این عرصه برنداشته اند. چه 

باید کرد؟
او در پاسخ به این سؤال گفت: ما 
از جامعه بین المللی ناامید و شاهد 
از  انتظارمان  اما  هستیم  بی عدالتی 

بالاست.  اسلامی بسیار  کشورهای 

 هر یک دقیقه، یک زخمی
خالد قدومی، نماینده جنبش حماس 
در ایران هم در این نشست ضمن تشکر 
از فعالیت های هلال احمر با شروع 
طوفان الاقصی گفت: ۲ درصد از مردم غزه 
شهید یا مجروح شده اند، بیمارستان های 
غزه هر یک دقیقه یک زخمی و هر ساعت 
یک شهید را شاهد هستند. ۷۰ درصد 
ساکنان نوار غزه ناچار به ترک منزل خود 
شده اند. نیمی از بیمارستان های نوار 
غزه قادر به خدمات رسانی نیستند و ۵۰ 
درصد از واحدهای مسکونی بر اثر بمباران 
آسیب دیده اند و 1۰ درصد منازل غیر 
قابل سکونت و کاملاً تخریب شده اند. 
همچنین 1۴ درصد از مساجد آسیب دیده 

و ۵ درصد به کلی منهدم شده اند.

 در نشست واکاوی نقش حقوق بین الملل بشردوستانه 
در خصوص فجایع غزه عنوان شد

پیشنهاد ایران برای برگزاری اجلاسیه جهانی کمک به فلسطین

پیرحسین کولیوند در نشست واکاوی 
نقش حقوق بین الملل بشردوستانه در 
خصوص فجایع غزه )نقض ها و راهکارها( 
با اشاره به اینکه نقض قوانین آشکار 
بین المللی باید به صورت هدفمند و 
یکصدا اعلام شود، گفت: از زمان شروع 
حملات به غزه جمعیت هلال احمر به 
واسطه حس بشر دوستی، تلاش کرد، در 
این عرصه خدمات رسانی انجام دهد، در 
همین راستا با همکاران مختلف از جمله 
رئیس صلیب سرخ برای امدادرسانی 
تماس هایی داشتیم. چندین جلسه هم 
با رئیس هلال احمر مصر تماس تلفنی 
برقرار کردم تا کمک ها سریع تر ارسال 
و سازه های بیمارستان سیار به مرز رفح 

فرستاده شود.

اعلام آمادگی برای بانک خون و 
محموله دارویی

به جنایات فجیع رژیم  با اشاره  او 
صهیونیستی و نقض حقوق بشر افزود: 
تا زمانی که درگیری ها منجر به آتش بس 
نشده، تعداد مصدومان و مجروحان 
روز به روز بیشتر می شود و باید برای 

امدادرسانی فعالیت های بسیاری داشت. 
ما اعلام آمادگی برای ایجاد بانک خون 
کردیم تا کمبود خون اصلاح شود و به 
ارسال محموله های دارویی و زیستی 
مردم اهتمام جدی داریم، این در حالی 
است که درخواست اجلاسیه فوری داریم 
تا نقض قوانین آشکار بین المللی به 
صورت هدفمند و یکصدا اعلام و راه های 
کمک رسانی بیشتر از امروز باز شود، 
خوشبختانه موافقت هایی شده و بزودی 

این اجلاسیه برگزار می شود.

نقض آشکار قوانین بین المللی در 
حوزه امداد

به گفته کولیوند مرز رفح گاهاً باز و اقلام 
ناچیزی ارسال می شود. تاکنون تمام 
قوانین زیر پا گذاشته شده، از آن جمله 
حمله به آمبولانس ها و نیروهای امدادی، 
کودکان، زنان، سالمندان و افراد بی دفاع 
نقض آشکار قوانین بین المللی است. 
راهکارهای مختلفی پیگیری شده تا بتوان 
روشی را برای ارسال اقلام زیستی و امدادی 
پیدا کرد. از سویی دیگر سوخت رسانی 
به مراکز درمانی اهمیت بالایی دارد، نبود 
سوخت و ناامنی گویی یک حمله دیگر 

به مجروحان و مصدومان جنگ است.
رئیس جمعیت هلال احمر کشور در ادامه 
اضافه کرد : مستنداتی را آماده کردیم تا با 
رؤسای هلال احمر و صلیب سرخ کشورهای 
دیگر اعلام جرم کنیم. باید در پیگیری این 

مسأله با دیگر کشورها همصدا باشیم. در 
غزه واقعاً نقض آشکار حقوق بشر را شاهد 
هستیم. نیروهای هلال احمر باید بتوانند 
بدون هیچ محدودیتی کار امدادرسانی انجام 

دهند اما در غزه این گونه نیست.

جنایات رژیم صهیونیستی منحصر به 
همین ۳2 روز نیست

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر نیز 
ضمن تشکر از خدمات هلال احمر در این 
مقطع حساس، درباره نقض حقوق بشر 
در غزه در این نشست بیان کرد: جنایات 
رژیم صهیونیستی منحصر به همین ۳۲ روز 
نیست. ۷۵ سال اشغال و تجاوز را شاهد 
هستیم. آوارگی بیش از ۷ میلیون نفر و 
مجروحیت و مصدومیت صدها هزار نفر 
توسط رژیم صهیونیستی در این سال ها 
دیده شده، از این رو جنایات عظیم رژیم 
صهیونیستی باید در پیگیری های حقوقی، 

قضایی و بین المللی مدنظر باشد.
او افزود: نکته اینجاست که  صهیونیست 
ها از حمایت تمام قد امریکا برخوردار 
است. وقتی امریکا خود را پیشرو در 
معاهدات حقوق بشر می داند، به جای 
اینکه جنگ را محدود کند، حمایت مالی 
لجستیکی به رژیم صهیونیستی به میزان 
بیش از 1۴ میلیارد دلار را انجام می دهد؛ 
خود در صحنه حضور دارد و در جنایات 
شریک است. ۴۰ هزار نفر تا الان در نوار 

گزارش
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بود

 رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور مجمع تشخیص مصلحت
در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

افق سهم 15 درصدی توسعه 
دریایی در اقتصاد کشور

سعه  تو کلی  ی  ست ها سیا غ  بلا ا
دریامحور، تعریف و چشم انداز جدیدی 
از دریا و نسبت نهادها و بخش های 
مختلف کشور با این ظرفیت عظیم 
خدادادی ارائه می کند. درباره چرایی 
تدوین و ابلاغ، جزئیات و الزامات 

سیاست های کلی توسعه دریامحور، 
با حسن بیک محمدلو، رئیس سابق 
کمیته توسعه دریامحور مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت و گو کرده ایم که 

می خوانید.

 4 ضرورت تدوین سند بالادستی 
در حوزه دریا

به گزارش »ایران«، بیک محمدلو درباره 
چرایی نیازمندی کشور به یک سند 
بالادستی در حوزه دریا، گفت: نکته 
اول اینکه ما در کشور مفهوم دریا را 
به صورت کامل نمی شناسیم و اساساً 

نمی دانیم که وقتی از دریا صحبت 
می کنیم، دقیقاً از چه چیزی و با چه 
مختصاتی صحبت می کنیم. نکته دوم 
اینکه ما در حوزه دریا با یک پراکندگی و 
اختلال ساختاری مزمن مواجه هستیم، 
به این معنی که براساس یک مطالعه 
حداقل 1۴ دستگاه در امر دریا دخیل 
هستند که این دخالت نه تنها به معنای 
هماهنگی نیست، بلکه در مواردی این 
دستگاه ها ناهماهنگ عمل می کنند. 
در  دستگاه ها  ناهماهنگی  این  وی، 
حوزه دریا را ناشی از فقدان یک برنامه 
بالادستی دانست و افزود: مسأله سوم 

که نیازمندی ما به یک سند بالادستی در 
این حوزه را نشان می دهد، این است که 
با حوزه های مختلف مرتبط با دریا آشنا 
نیستیم، زیرا دریا، نه یک حوزه، بلکه 
بخش های متنوعی دارد، از جمله اینکه 
اقتصاد دریا، مسائل فرهنگی و اجتماعی 
مرتبط با دریا و ساحل و در نهایت، با 
حوزه های علم و فناوری در این بخش 

مواجه هستیم. 
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور مجمع 
تشخیص، مسأله چهارم در ضرورت تدوین 
این سیاست ها را، بعد امنیتی دریا، به 
معنای بازدارندگی برشمرد و تصریح کرد: 

این دلایل باعث شد به این نقطه برسیم 
که برای هماهنگی، توجه همه جانبه، نگاه 
بازدارندگی و حضور در آب های بین المللی، 
برای فعالیت در همه این بخش ها، نیازمند 

سیاست های کلی هستیم.

تعریف دقیق اقتصاد دریا
همواره  دریا  به  نگاه  اظهارکرد:  وی 
اقتصادمحور بوده، اما نکته اینجاست 
که در نگاه اقتصادی به دریا، ما با دو 
مفهوم اقتصاد دریا و اقتصاد ساحل مواجه 
هستیم، درحالی که تاکنون بسیاری در 
کشور ما، اقتصاد دریا را صرفاً بدون نگاه 

به اقتصاد ساحل بررسی می کردند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص با اشاره به اینکه در یک 
تعریف جهانی، مؤلفه های شش گانه ای 
برای تعریف اقتصاد دریا و مشخص کردن 
سهم آن در تولید ناخالص داخلی وجود 
دارد، ادامه داد: اما نکته این است که در 

سطح دیگر، اقتصاد ساحل هم باید لحاظ 
شود، یعنی علاوه بر موضوعاتی که در دریا 
و مرتبط با دریا است، هرگونه ارزش افزوده 
در مناطق ساحلی هم مرتبط با دریا است.
به گفته بیک محمدلو، نکته ای که در 
بحث توسعه دریامحور وجود دارد، این 
است که علاوه بر بحث اقتصادی، حوزه 
علم و فناوری، مباحث فرهنگی و اجتماعی 
و مباحث سیاسی و امنیتی را باید به همراه 
امر اقتصادی در کنار هم و با هم ببینید 
تا توسعه دریامحور رقم خورده و پیشرفت 

دریایی حاصل شود.

ضرورت مدیریت یکپارچه
وی در پاسخ به اینکه چرا در بند اول 
سیاست ها، بر سیاستگذاری یکپارچه 
امور دریایی تأکید شده و این امر به چه 
معناست، گفت: ما اکنون در کشور طرح 
جامعی درباره موضوعات دریایی یا تقسیم 
کار ملی نداریم، یعنی نمی دانیم چه کسی 
یا چه سازمانی باید چه کاری را به صورت 

هم افزا انجام دهند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص در ادامه اظهارکرد: نگاه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام این بود 
که ما نمی خواهیم به دولت تکلیف 
ساختاری بکنیم که مثلاً دستگاه جدیدی 
در حوزه دریا ایجاد شود، چرا که این امر 
اشتباه است و اساساً کشورهای دیگر هم 
چنین رویکردی نداشته اند. بلکه اشاره 
سیاست های کلی به این است که دولت، 
حداقل در سطح هیأت وزیران، با تکیه 
بر این سند بالادستی، تقسیم کار ملی در 

حوزه دریا را کاملاً روشن کند.
رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور 
مجمع تشخیص درباره چشم انداز حوزه 
دریایی کشور پس از ابلاغ سیاست های 
کلی این حوزه، ابراز امیدواری کرد که 
براساس ظرفیت جمهوری اسلامی ایران و 
هم افزایی دستگاه های اجرایی و تقنینی، 
تا 1۰ سال آینده، سهم توسعه دریامحور، به 
1۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برسد.

گفت و گو

 گروه سیاسی

مهسا قوی قلب

خبر نگار

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی 
و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سیاست های کلی توسعه دریامحور را برای اقدام به 
رؤسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ابلاغ کردند. براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف 
است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و 
با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و 
 اقدامات اجرایی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند. 
متن سیاست های کلی توسعه دریامحور به این شرح 

: ست ا

دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب 
الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد 
علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و 
تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. 
ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو 
دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر 
و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم است با حضور 
مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از 
آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای احراز 
جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا 
اقدام کند. از این رو سیاست های کلی توسعه دریامحور 

به شرح زیر تعیین می گردد:

1   سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار 
ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه شایسته 

جهانی و رتبه اول در منطقه.

2    توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و 
پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال 
همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.
3    تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی 
و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و 
سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی و امنیتی(
4    تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی 
دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، 
تجارت، صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در 
سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با 
تأکید بر هویت ایرانی-اسلامی طی حداکثر یک سال پس 

از ابلاغ سیاست.
5    بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب 

محیط زیست دریایی بخصوص توسط کشورهای دیگر.

6    تأمین و ارتقای سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و 
کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای 

توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.

7    توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری 
در طرح های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، 
تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها 
به منظور بهره گیری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر 
در معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 

منطقه ای.
8    افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت 

با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.
9   حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های 
توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک 
و متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف از جمله 

صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

سیاست های کلی توسعه دریامحور  از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شد

پیشرفت کشور بااقتصاد  دریامحور
رهبری

عکس: هلال احمر

سید احسان خاندوزی در تشریح اقدامات و دستاورد های سفر دو روزه 
معاون اول رئیس جمهور به چین گفت: در سفر دو روزه معاون اول 
رئیس جمهور مهم ترین اتفاق پیگیری پروژه هایی بود که بعد از سفر آیت الله 

رئیسی باید عملیاتی می شدند.
وی با بیان اینکه عملیاتی ترین مرحله تعاملات 1۰ ساله ایران و چین در سفر 
معاون اول رئیس جمهور کلید خورد، تصریح کرد: با توجه به حضور و تعداد 
وزارتخانه های اقتصادی در این سفر و برگزاری پیش جلسات، نقاط اختلاف 
پروژه ها از قبل مشخص شد و طی این دو روز نقاط اختلافی به سرانجام 
رسید. هم در بخش دولتی و هم در حوزه پروژه های بخش خصوصی به 

جمع بندی قطعی و نهایی شدن پروژه ها رسیدیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: براساس این سفر از دو هفته بعد مشخص 
خواهد شد که در چه فعالیت های صنعتی، معدنی، انرژی، خودرو و...کدام 

شرکت چینی با کدام بخش ایرانی چه پروژه ای را کلید خواهد زد.

کم کردن فاصله تراز غیر نفتی بین ایران و چین، دستاورد سفر مخبر
به گزارش ایرنا، از دستاورد های مهم سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت 
همراه به چین می توان به کم کردن فاصله تراز غیر نفتی بین ایران و 
چین اشاره داشت.خاندوزی خاطرنشان کرد: براساس توافقات صورت 
گرفته و سرمایه گذاری های انجام شده برای نخستین بار کشور از فرصت 
صادرات به چین و سایر کشور های منطقه با فناوری و تکنولوژی هایی که 
اقتصاد چین به آنها دست یافته بهره خواهد برد، این  امر برای ایران قدرت 
اقتصادی به همراه دارد. وی اظهار داشت: با توافقات صورت گرفته و ورود 
اولین دوره واگن های جدید و تعهدی که چین به ساخت و انتقال تکنولوژی 
واگن های سری بعد در داخل ایران داده، زندگی، رفت و آمد و حمل و نقل 

مردم تسهیل خواهد شد.

توافق برای ساخت یک فرودگاه بین المللی و ورزشگاه
خاندوزی همچنین توافق مهم دیگر را در حوزه فرودگاهی کشور برشمرد 
که براساس آن برای یک فرودگاه در تراز بین المللی بسیار بزرگتر از 
مقیاس فرودگاه های موجود به سرانجام خواهد رسید. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی همچنین از توافق ایران و چین درخصوص یک مجموعه ورزشی 
با استاندارد های بین المللی خبر داد تا ایران بتواند بازی های آسیایی و 

جهانی را در آن برگزار کند.

 توافقات بین دو کشور کاملاً راهبردی است
معاون اجرایی رئیس جمهور هم با تصریح اینکه چین برای ایران یک 
شریک راهبردی است و توافقات فی مابین دو کشور کاملاً راهبردی است، 
اعلام کرد: با پیگیری های آیت الله رئیسی در دیدار با رئیس جمهور چین و 
پیگیری هایی که معاون اول داشتند بخش زیادی از این توافقات در مرحله 

اجرا قرار گرفته است.
 منصوری که از جمله همراهان معاون اول رئیس جمهور به شانگهای بود، 
درباره ابعاد این سفر اظهار داشت: ایران در نمایشگاه بین المللی واردات 
چین پرقدرت حاضر شد، بیش از ۵۰ شرکت از ایران در این نمایشگاه 
حضور پیدا کردند و حدود ۲۵۰ تاجر و بازرگان و فعال اقتصادی ایرانی حضور 
داشتند. تجار ما غرفه های ترازی را در حوزه های مختلف برپا کردند از جمله 
در حوزه های شرکت ها، صنایع دانش بنیان، مواد غذایی، نفت و پتروشیمی 

که نشان از اقتدار کشور در حوزه های مختلف صنعتی و علمی داشت.
وی همچنین نشست های تخصصی این سفر را از مهم ترین اتفاقات آن 
برشمرد که مجموعه هیأت  ایرانی به ریاست مخبر با شرکت های بزرگ و 

توانمند چینی برگزار کردند.
منصوری با بیان اینکه چین علاوه بر اینکه یک صادرکننده بزرگ است، 
یک واردکننده بزرگ هم هست و از این بابت برای ایران ارزشمند است، 
خاطرنشان کرد: بخش زیادی از توافقات بین ایران و چین در مسیر 

اجراست.
معاون اجرایی رئیس جمهور درباره ساخت یک ورزشگاه بزرگ در تهران با 
حضور چینی ها گفت: تأکید ما در پروژه ورزشگاه روی توان داخلی است 
اما به دلیل محدودیت هایی که وجود دارد بخشی از کار را با شرکت های 
چینی پیش می بریم و در مسیر کار نیز از توان داخلی استفاده می کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد

 تشریح عملیاتی ترین توافقات ایران و چین

                       گزارش

                       یادداشت

تهدید اتمی غزه و بهانه هسته ای ایران

۲۰ سال است که فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران به مسأله اصلی 
امریکا و غرب تبدیل شده؛ ۲۰ سال گفت و گو، همزمان تحریم، ترور، فشار 

و هزاران مصاحبه و اقدام و اعلام موضع علیه ایران!
حتی برجام که زیرساخت های هسته ای ایران را به شدت محدود کرد و ایران 
را سال ها عقب انداخت غرب را راضی نکرد، با این استدلال که ایران حتی 
یک سانتریفیوژ هم نباید داشته باشد اما با برجام بالاخره ایران هنوز تعداد 
کمی سانتریفیوژ قدیمی نسل 1 دارد! حالا یکی از وزرای دولت نتانیاهو رسماً 
اعلام کرد که دیگر موشک برای غزه کافی نیست، بلکه باید غزه را با بمب 
اتم از بین برد! صدایی از دنیا شنیدید؟ کسی از مقامات غربی را پیدا کردید 
که نگران صلح بین الملل و حقوق بشر و سایر مفاهیم فانتزی و تخیلی شود؟
این واقعیت جهان امروز در قرن ۲1 است! جهانی که نظم آن توسط 
غربی ها ایجاد شد و سال هاست امریکا رهبری آن را برعهده دارد. وقتی 
از پایان نظم فعلی و جایگزینی نظم جدید سخن به میان می آید، منظور 
آن دقیقاً پایان دادن به همین مناسبات ظالمانه و مضحک است. دنیای 
امریکایی ساخته یعنی جایی که اگر اسرائیل 1۰ هزار زن و مرد و بچه و غیر 
نظامی را در عرض چند روز در غزه بکشد و بعد هم برای کشتن بقیه ساکنان 
آنجا تهدید به استفاده از بمب اتم کند هیچ کس حتی نگران این اتفاق 
نمی شود اما ۲۰ سال است دنیا دنبال این است که ایران حق نداشته باشد 
تعداد سانتریفیوژهایش از ۲۰ هزار تا بیشتر شود! چون این احتمال وجود 

دارد که بعداً ایران بتواند بمب اتم بسازد!
جمهوری اسلامی دقیقاً همین نظم را به چالش کشیده و تلاشش هم به 
نتیجه خواهد رسید، دیر یا زودش مشخص نیست اما این نظم امریکایی 

به پایان خودش نزدیک می شود.

امیرحسین ثابتی

پژوهشگر سیاسی


